
 

 

 

 

 

 

 

 

Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в форме 

единовременной материальной помощи 

 
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 15 Закона Мурманской области от 

20.12.2001 № 324-01-ЗМО «О Правительстве Мурманской области» 

Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в 

форме единовременной материальной помощи членам семей погибших 

участников специальной военной операции, приглашенным к участию от 

Мурманской области в проекте «Елка Победы» в период с 26 по 27 декабря 

2025 года, с целью оплаты им затрат на участие в Проекте в городе Москве   

(далее – единовременная материальная помощь). 

2. Определить Министерство труда и социального развития 

Мурманской области исполнительным органом Мурманской                               

области, уполномоченным на организацию предоставления единовременной 

материальной помощи (далее – уполномоченный орган). 

3. Порядок определения размера и предоставления единовременной 

материальной помощи устанавливается уполномоченным органом. 

4. Определить государственное областное казенное                         

учреждение «Центр социальной поддержки населения Мурманской области»  

уполномоченным на осуществление выплаты единовременной материальной 

помощи. 

5. Установить, что финансирование расходных обязательств, 

связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в 

пределах средств, предусмотренных на эти цели государственной 

программой Мурманской области «Социальная поддержка», утвержденной 

постановлением Правительства Мурманской области от 11.11.2020                

№ 788-ПП. 

6. Контроль за целевым использованием средств областного 

бюджета осуществляется уполномоченным органом и органами финансового 

контроля Мурманской области. 

 

 

 

Губернатор  

Мурманской области                                                                               А.Чибис 


